



Tekniska nämnden

Svar på "Remiss om förbud mot tiggeri på vissa platser och förbud mot förtäring av alkohol vid Danderyds sjukhus"

Ärende

Kommunstyrelsens ordförande har föreslagit en revidering av allmänna lokala ordningsföreskrifter i Danderyds kommun. Revideringen omfattar

-ett förbud mot passiv insamling av pengar (tiggeri) vid matbutikerna, Mörby centrum och Danderyds sjukhus

-ett förbud mot aktiv insamling av pengar, återvinningsavfall och flaskor/burkar med pant (tiggeri) vid återvinningsstationerna

-ett införande av förbud mot förtäring av alkohol vid området mellan Danderyds sjukhus och strandlinjen.

Tekniska kontoret har historiskt tagit emot både positiva och negativa synpunkter på aktuell aktivitet runt återvinningsstationer. Somliga upplever en ökad service med sorteringshjälp, andra upplever en ökad otrygghet. Det torde inte vara så att Danderyds kommuninvånare återvinner mindre om de inte får hjälp vid stationen men däremot torde en otrygg miljö ge mindre volymer återvinningsmaterial.

Sedan motionen skrevs har återvinningsstationen vid Djursholms slott flyttat till Norrängsvägen. Att stationer avvecklas och nya tillkommer är en ständigt pågående process. Detta bör tas hänsyn till i det slutgiltiga beslutet.

Tekniska kontorets förslag till beslut

Tekniska nämnden besvarar motionen med tekniska kontorets tjänsteutlåtande TN 2019/0288.

Tekniska kontorets utredning

Tekniska kontoret har genom åren mottagit både positiva och negativa synpunkter på tiggeri vid återvinningsstationerna. Tillsammans med



förpacknings- och tidningsinsamlingen har förvaltningen genomfört olika projekt för att öka tryggheten vid stationerna. Ett exempel är att tekniska kontoret tog initiativ till att informera personer som stadigvarande uppehöll sig vid stationerna om varför de fanns, vilken funktion de hade i samhället och hur de flesta vill bli bemötta på en dylik plats.

Danderyd har haft problem med att vissa stationer varit utsatta för omfattade dumpningar, något som också har polisanmälts. En fördel med att någon är på plats på stationen är att dumpningsrisken torde minska. En annan fördel är att det finns personer som uppskattar den sorteringshjälp som erbjuds.

Den uppgift som stationerna har i samhället är att återvinning ska kunna ske av förpackningar och tidningar. Om människor upplever denna typ av plats otrygga torde återvinningsviljan minska.

Tekniska kontoret har inte genomfört någon uppsökande opinionsundersökning hur Danderydsborna ser på den upplevda tryggheten runt stationerna men tar löpande emot synpunkter. De är av naturliga skäl övervägande negativa.

Tekniska kontorets yttrande

Sedan motionen skrevs har en återvinningsstation flyttats. Det är stationen vid Djursholms slott (Åvs Id 16731) som avvecklats och en ny station har etablerats vid Norrängsvägen (Åvs Id 16903). Att stationer avvecklas och nya tillkommer är en ständigt pågående process.

För att inte de lokala ordningsföreskrifterna ska bli inaktuella behöver den därför aktualiseras vid varje sådan händelse. En mer allmän skrivning som komplement till det redan föreslagna kunde vara att ”på dessa platser och alla andra där förpacknings- och tidningsåtervinningen eller likande organisationer har publika återvinningskärl uppställda med stöd av markupplåtelseavtal med Danderyds kommun”. Är detta genomförbart skulle det minska behovet att revidera allmänna lokala ordningsföreskrifter.

Anna Tengelin Skoog
Teknisk direktör

David Johannesson
VA-Avfällschef



Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande Svar på remiss Revidering av allmänna lokala ordningsföreskrifter för Danderyds kommun daterat 2019-08-21
2. Ordförandeförslag, Revidering av allmänna lokala ordningsföreskrifter för Danderyds kommun (KS 2019/0123)
3. Bilaga A
4. Bilaga B
5. Beslut Kommunstyrelsen 2019-05-27 §80

Expedieras
Kommunstyrelsen